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یادداشت

چرا تورم چنین شد؟
علی رضاییان

در آگوســت ســال ۲۰۰۷، زمانی که هنوز عمق 
بحران مالی مشــخص نبود، جــان تیلور، واضع 
قاعــده پولی معــروف به نام خود، در ســخنرانی 
خویــش برای روســای کل بانک هــای مرکزی 
کشورهای پیشــرفته در کنفرانس جکسون هول، 
نمــوداری را عرضه کرد که بیــان می کرد چگونه 
فدرال رزرو نرخ بهره خود را پایین تر از سطحی قرار 
داده که قاعده تیلور پیشنهاد می دهد و باعث ایجاد 

بحران شده است.
قاعــده تیلور بعضا توســط اقتصاددانــان به یک 
»اصل« تعبیر می شــود؛ اصلی که می گوید بانک 
مرکزی باید نســبت به افزایش یــا کاهش تورم 
واکنش نشــان دهد و اگر بانک مرکزی اقدام به 
چنین کاری نکند، اصل بدیهی سیاستگذاری پولی 

را زیر پا گذارده است.
از بهار ۱۳۹۹، بانک مرکزی ایران نرخ سیاســتی 
خود را در اقدامی قابل تحســین از منظر چارچوب 
سیاســتگذاری برای رســیدن به هــدف تورمی 
۲۲درصــد تعیین کرده اســت. در ایــن مقاله با 
همان روش تیلور در ارزیابی سیاســت فدرال رزرو 
می خواهیم ببینیم، سیاستگذار پولی واقعا در جهت 
هدف خود و کنترل تورم اقدام موثری را انجام داده 
اســت؟ به این منظور از قاعده ای بهره می گیریم 
که وزنی برابر به هدف تورمی و رشــد اقتصادی 
می دهد و فرض می کنیم نرخ بهره حقیقی تعادلی 
صفر اســت. نمودار مقابل، نرخ بین بانکی مطلوب 

اترک در لیگ ۲
با هزار اما و اگر

وزیر اقتصاد: 
برنامه دولت لغو انحصار 

در بازار سرمایه است
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یادداشت

)نمــودار پررنگ( و نرخ بین بانکی را نشــان می دهد که در 
عمل رخ داده است.

 نــرخ بین بانکی مطلوب نرخی سیاســتی اســت که بانک 
مرکــزی برای کنترل تورم و رســیدن به هدف تورمی خود 
بایــد اتخاذ می کرد و چنان که از نمودار مشــخص اســت، 
فاصله بســیار زیادی با نرخ بین بانکی دارد. برای دفاع شاید 
بیان شــود که قواعد پولی دیگری نیــز برای هدف تورمی 
وجود دارد، ایرادی نیســت؛ اما بدون تردید هیچ قاعده پولی 
نمی تواند رونــد نرخ بین بانکی محقق شــده را تبیین کند. 
به ویژه که تقریبا برای یک ســال یعنی از آبان سال گذشته 
تاکنون سیاستگذار به جای آنکه به روند افزایشی تورم پاسخ 
دهد، به شــکلی عجیب و باورنکردنی اجازه داده اســت تا 
نــرخ اندکی هم کاهش یابد و تنها در هفته های اخیر قدری 
نرخ افزایش یافته است. هیچ قاعده پولی نمی تواند این عدم 
واکنــش را توجیه کند. این دوره به وضوح نشــان می دهد 
سیاستگذار اصل بدیهی سیاست پولی را نقض کرده و هیچ 
واکنشی نسبت به افزایش تورم از خود نشان نداده است. در 
مقابل نرخ مطلوب همزمان با اوج گیری تورم، روند افزایشی 
داشــته است و نشــان می دهد مقام پولی باید سریعا نسبت 
به تغییر دالان و نرخ سیاســتی خود اقدام می کرده تا جلوی 

تورم را بگیرد.
بی شــک توجیهات بســیاری می توان اقامه کرد از کسری 
بودجه تا تسلط مالی دولت و فشار عاملان بورس که موجب 
شــد سیاســت پولی در جهت کنترل تورم گام برندارد. اما 
نکته ای که وجود دارد این است که با تداوم شرایط فعلی و با 
علم به این موضوع که ابزار پولی در جهت کنترل تورم مورد 
استفاده قرار نمی گیرد، کاهش تورم به عاملی برون زا و خارج 

از اراده مقام پولی بدل شده است.

مدیرعامل آب فاضلاب خراسان شمالی مطرح کرد؛

آب وفاضلاب متولی توزیع آب است 
نه تأمین کیفیت آب

مدیرعامل آب فاضلاب خراسان شــمالی گفت: شــرکت 
آب وفاضلاب وظیفه ای در قبال تأمین کیفیت آب بجنورد 
ندارد، این شــرکت متولی توزیع آب اســت و طرح های 

آب رسانی توسط آب منطقه ای اجرا می شود.
غلامرضا ســاقی اظهــار کرد: شــرکت آب و فاضلاب 

وظیفه ای در قبال تأمین کیفیت آب بجنورد ندارد.
وی گفت: این شرکت متولی توزیع آب است و طرح های 
آب رســانی توسط آب منطقه ای اجرا می شود، مانند طرح 
آب رسانی بجنورد از شیرین دره که شرکت آب منطقه ای 
از محل سد طرح خطوط انتقال و تصفیه خانه را اجرا کرده 
و با یک دستورالعمل بهره برداری به ما تحویل داده  است.

افزود: مشکل  مدیرعامل آب فاضلاب خراسان شــمالی 
بــوی بد آب شــرب بجنورد، به ناحق به شــرکت آب و 

فاضلاب نسبت داده  شده است.
این مقام مســؤول بیان کرد: آب منطقه ای نیز بالاجبار 
آب شــرب بجنورد را از سد کشاورزی شیرین دره تأمین 
می کند و به همین دلیل تغییرات آب و هوایی و همچنین 

برخی اتفاقات تأثیر مستقیم در کیفیت آب خواهد داشت.
ساقی با اشــاره به مصرف آب باکیفیت زیرزمینی توسط 
پتروشیمی گفت: هر چه به این شرکت اصرار می کنیم از 

پساب استفاده کنند ترتیب اثری نداده اند.
وی با اشــاره به اینکه بوی بد آب شرب بجنورد به دلیل 
وجود جلبک های موجود در این ســد اســت گفت: پس 
از پیگیری های فراوان در منطقــه پلنگ دره اجازه حفر 
۱۱ چاه با ظرفیت ۴۰۰ لیتر بر ثانیه داده شــده است که 
تاکنــون ۸ چاه با اعتبارات ســفر پربرکــت مقام معظم 
رهبری حفرشده و برای حفر ســه چاه باقی مانده نیز در 
انتظار اعتبارات جدید اســت که البته این آب به صورت 
رزرو نگه داشته خواهد شد تا در ایامی که امکان استفاده 

از آب شیرین دره وجود ندارد از این آب استفاده شود.
ســاقی به مصرف ۳۵۰ لیتر بر ثانیه شرکت پتروشیمی از 
اب باکیفیت زیرزمینی اشاره کرد و بیان کرد: این شرکت 
در ســال ۵ میلیون لیتر آب باکیفیت استفاده می کند که 
درصورتی که پتروشــیمی با ایــن موضوع موافقت کنید 

۷۵۰ لیتر در ثانیه آب باکیفیت وارد سیســتم آب رسانی 
شهر بجنورد خواهد شد.

ساقی با اشــاره به تولید ســالانه ۷ میلیون لیتر مکعب 
پســاب در بجنورد افزود: اگر این شرکت بپذیرد از پساب 
بجای آب شــرب استفاده کند، آب و فاضلاب ۵ میلیون 

لیتر مکعب پساب را در اختیار این شرکت قرار می دهد.
وی با اشــاره به اقدام مشابه در ســایر شهرهای کشور 
افزود: به عنوان مثال شــرکت فولاد نیشــابور تقبل کرده 
۲۸ کیلومتر فاضلاب شــهری در نیشــابور ایجاد کند و 
حدود ۵۰ هزار انشــعاب نیز نصب کند و حق انشــعاب 
را شــرکت آب و فاضلاب دریافت کنــد و ۲۰۰ میلیارد 
هزینه تأسیسات اجرایی را هم به شرکت آب و فاضلاب 
نیشــابور بدهد و در قبال آن ۲۵ ســال پساب نیشابور را 

مورداستفاده قرار دهد.
ســاقی در انتها از رسانه ها خواســت برای اقناع شرکت 
پتروشیمی همکاری کنند تا آب شرب باکیفیت که توسط 
این شــرکت به هدر می رود، به مدار مصرفی شهروندان 

بجنوردی اضافه شود.
رفع بوی کپک از آب بجنورد با افزودن آب اکسیژنه

مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب خراســان شــمالی 
همچنیــن از اقدام بــرای افزودن آب اکســیژنه به آب 

بجنورد برای رفع بوی کپک خبر داد.
غلامحسین ساقی اظهار کرد: با اقداماتی که از پنجشنبه 
گذشــته انجام شد، اکنون شاهد بهبود محسوس بوی بد 

آب شرب در بجنورد هستیم.

معــاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای خراسان شمالی گفت: هفت ماهه امسال ۱۰ 
هزار و 6۲۹ فقره کارت معاینه فنی توسط مراکز فعال 
استان صادر شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
رشــد ۹ درصدی داشته است.سعید ســبحانی اظهار 
داشت: در سال جاری ۱۳ هزار و ۱۰۹ دستگاه ناوگان 
به مراکز معاینه فنی ناوگان ســنگین استان مراجعه 
کردند که این رقم نســبت به مدت مشابه پارسال ۲۱ 

درصد رشــد دارد.وی گفت: شمار مردودی در معاینه 
فنی ۲ هزار و ۴۸۰ دســتگاه بوده که این رقم نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته ۱۳۱ درصد افزایش داشته 
است. معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای خراسان شمالی افزود: تعداد کل ناوگان 
باری اســتان برابر ۴۲۷۰ دســتگاه با میانگین سنی 
۱۵.۸ ســال می باشد که  ۱۷.۸ درصد از آن مشمول 
فرســودگی است و همچنین در بخش مسافری تعداد 

۷6۵ دســتگاه فعال در استان موجود است که شامل 
ناوگان اتوبوسی با میانگین سنی ۱۲.6، مینی بوس با 
میانگین سنی ۲۰ و سواری کرایه عمومی با میانگین 
سنی ۱۰.۳ که به ترتیب ۱۹.۵ و 6۱.۲  و ۵۸.۳ درصد 

از آنها مشمول سن فرسودگی ناوگان می باشند.
ســه مرکز معاینه فنی ناوگان سنگین و نیمه سنگین 
اســتان در شهرهای بجنورد، شیروان و اسفراین فعال 

است.

مدیر روابط عمومی شرکت گاز خراسان شمالی عامل اصلی 
انتشــار گاز حاصل از احتراق در استان را نقص در عملکرد 
دودکش ها دانســت و بر ضرورت توجه به ســلامت آن ها 

تاکید کرد.
وی ادامه داد: سوخت ناقص گاز علل مختلفی مانند بسته 
بودن منافذ و جلوگیری از رســیدن اکسیژن، نقص فنی 
دارد؛ اگر شــعله وسایل گازســوز، آبی باشد نشان دهنده 
ســوختن صحیح گاز مونو اکســید کربن اســت، در غیر 
اینصورت باید نسبت به رفع مشکل وسیله گازسوز اقدام 
کرد.مدیر روابط عمومی شــرکت گاز اســتان به علائم 
گازگرفتگی نظیر سردرد، خواب آلودگی، تهوع، استفراغ، 
تپش قلب و کاهش هوشــیاری اشاره کرد و گفت: نتیجه 
بی توجهی به نکات ایمنی و علائم یاد شــده، می تواند 
آسیب دائمی عصبی، کما و مرگ باشد.وی تصریح کرد: 
۷۴ حادثه در رابطه با گاز گرفتگی و اشــتعال در ســال 
۹۹ اتفــاق افتاده که ۲۵ مورد آن مربوط به اســتفاده از 
اجاق گاز و وســایل گرمایشی غیر اســتاندارد، ۱۰ مورد 
به دلیل عدم اســتفاده از بســت فلزی گاز و یا نقص در 
عملکردآن، ۱۱ مورد قرارگرفتن ماده قابل اشــتعال مانند 
پرده و ... در مجاورت شعله آتش وسایل گاز سوز، ۹ مورد 
به دلیل نشت از شــلنگ )پارگی، فرسودگی و پوسیدگی 
شلنگ(، ۱۰ مورد بخاطر نقص در عملکرد دودکش ها و 
باقی موارد مرتبط با نشــت گاز است.مومنی با بیان اینکه 
۷۳ درصد تولید گاز حاصل از احتراق، ناشــی از نقص در 

عملکرد دودکش ها اســت، اظهار کرد: دودکش ها به دو 
بخش تقسیم می شوند ابتدا قسمتی است که توسط لوله 
فلزی از بخاری به لوله سیمانی متصل می شود و قسمت 
دیگر از لوله سیمانی تا پشت بام امتداد خواهد داشت.وی 
ویژگی های دودکش مناسب و شرایط استفاده از دودکش 
ها را اینگونه عنوان کرد: دودکش هر وســیله گرمایشی 
باید مجزا باشــد و کلاهک مجزا و استاندارد داشته باشد 
چراکه در منظم سوختن وسیله گاز سوز تاثیر گذار است.

وی با بیان اینکه دودکش باید روی پایه مناســب نصب 
شود، افزود: قبل از نصب بخاری یا آبرگرمکن باید مسیر 
دودکش بررســی و کلاهک دودکش هر چند وقت یک 
بار بررسی شود.مومنی تاکید کرد: دودکش نباید از پنجره 

به بیرون هدایت شــود زیرا بخــار آب باعث جذب مونو 
اکســید کربن می شــود و راه لوله بخاری را مسدود می 
کند.وی ادامه داد: دودکش های توکار از پشــت بام باید 
فاصله داشــته باشــد و عبور آن از فضای داخل ســقف 
کاذب خطرآفرین و ممنوع اســت.روابط عمومی شرکت 
گاز اســتان با اشاره به اینکه مونو اکسید کربن ۲۵۰ برابر 
بیشتراز اکســیژن قابلیت ترکیب شــدن با گلبول های 
خون را دارد، بیــان کرد: خارج کردن افــراد مصدوم از 
محیــط آلوده و قرار دادن آن ها در محیط باز از مهمترین 
اقدامات اولیه در مواجهه با مسمویت گاز مونوکسید کربن 
محسوب می شــود.مومنی در پایان، آمار گاز گرفتگی در 

سال جاری تا کنون را یک نفر اعلام کرد.

سرپرســت گروه مدیریت پدافند غیر عامل شرکت 
آب منطقه ای خراســان شمالی اعلام کرد: در طرح 
های در دست مطالعه و اجرای این شرکت الزامات 
پدافند غیرعامل و مصون سازی طرحها و پروژه ها 

در دستور کار قرار دارد.
یاســر زاهدی گفــت: مطالعات پدافنــد غیر عامل 
در برخی از ســدهای مهم اســتان انجام شده و بر 
اســاس اهداف و وظایف شرکت، ســازو کارهایی 
برای جلوگیری از وقوع خســارت در برابر ســیلاب 
و بلایــای طبیعی با هدف صیانــت از جان و مال 
مردم، ایجاد شده اســت.وی افزود: احداث سدهای 
مخزنی در نقاط مختلف اســتان باهدف ذخیره آب 
و تامین نیازهای شرب، کشــاورزی و جلوگیری از 
ورود خسارات به اراضی پایین دست سدها در مقابل 
ســیلاب های مخرب فصلی، انجام مطالعات تعیین 
حد بســتر و حریم و همچنین لایروبی و بازگشایی 
رودخانه ها در ســطح استان، سطح بندی  ۲۷ طرح 

مدیریت منابع آب اســتان، برگزاری جلسات کمیته 
مدیریت بحران و پدافند غیرعامل شرکت، کارگروه 
ســیل اســتان و همچنین کارگروه آب و انرژی به 
منظور ایجــاد هماهنگی بین دســتگاهها در زمان 

وقوع بحران از مهمترین این اقدامات می باشد.
وی تصریح کرد: تهیه سند سازگاری با کم آبی برای 
مقابله با پدیده خشکســالی و تغییر اقلیم، تامین آب 
شرب و بهداشت جوامع شهری و روستایی همچنین 
حفظ فعالیت های تولیدی و صنعتی استان، برگزاری 
مانور ســیلاب در ســدهای اســتان، اجرای پدافند 
سایبری در سطح شــرکت، انجام اقدامات مبارزه با 
بیماری کرونا در سطح شرکت، اجرای طرح حفاظت 
هوشــمند ســدها،  خرید و راه اندازی دستگاههای 
مولد برق اضطراری، تشــکیل گروه ویژه بازرسی از 
تاسیســات و منابع آبی و خرید بیســیم و تجهیزات 
مورد نیاز از دیگر اقدامات و سازوکارهای ایجاد شده 

است.

مدیر کل آموزش و پرورش خراســان شمالی گفت: 
امسال 6 هزار بازمانده از تحصیل در استان مشغول 

به کسب علم ودانش شدند.
مهدی مودی در بیســت و سومین جشنواره خیرین 
مدرسه ساز گفت: پارسال به علت شرایط کرونایی6 
هزار دانش آمــوز بازمانده ازتحصیــل بودندکه در 

امسال این تعداد به چرخه آموزش بازگشتند.
مودی افزود:سال گذشته تعداد دانش آموزان استان 
۱۸۰ هــزار بود، اما هم اکنون این رقم به ۱۸6 هزار 

و 6۵ دانش آموز رسیده است.
وی با بیان اینکه سال گذشته ۲ هزار و ۱۲ آموزشگاه 
در استان بود گفت: با همکاری نیکوکاران این رقم 

به ۲ هزار و ۱۲۲ آموزشگاه افزوده شده است.
مدیر کل آموزش و پرورش افزود:هم اکنون مدارس 
اســتان نیازمند تجهیزات و تهیه وســایل ســخت 
افزاری از جمله تهیه تبلت برای دانش آموزان است 

که نگاه ویژه نیکوکاران را در این زمینه می طلبد.
معاون توســعه مدیریت و منابع اســتاندار نیز گفت: 
خیرین مدرسه ساز پیشگامان توسعه و تحقق عدالت 

آموزشی هستند.
بیگ زاده با اشــاره به اینکه کار خیرین مدرسه ساز 
معامله با خداست، افزود: آنان بسترساز پرورش منابع 
انســانی فرهیخته، کارآمد و متعهــد به آرمان های 

کشور در مسیر توسعه هستند.

جوی نســبتا پایدار و افزایش ۳ تا ۵ درجه ای دمای 
هوا پدیده غالب تا روز پنجشنبه در استان است.

به گزارش اتفاقیه؛ بنابه اعلام هواشناســی اســتان 
شــرایط جوی پایدارتا ســه روز آینده در خراســان 
شــمالی حاکم است و از روز پنج شنبه جوی ناپایدار 
همــراه با وزش باد و بــاران پراکنده بعضی از نقاط 

استان را فرا می گیرد.
بارش ۴۴روزه خراســان شــمالی، بالاتر از میانگین 

کشوری
کارشناس توســعه هواشناســی کاربردی خراسان 
شــمالی در گفتگو با خبرگزاری صداوســیما گفت: 

بارش ۴۴روز اخیر خراسان شمالی، بالاتر از میانگین 
کشــوری بود و سال زراعی جاری یعنی از اول مهر 
تا ۱۴آبان ماه، میانگین بارش استان، ۱۷ممیز چهار 
دهم میلیمتــر بود که از میانگین ۱۲وشــش دهم 

میلیمتر کشوری بالاتر است.
علیرضا گلرخ افزود: این میزان بارش، از مدت مشابه 

پارسال، شش و سه دهم میلیمتر بالاتر است.
وی میــزان عــادی )نرمال( ســال آبی اســتان را 
۲6۰ممیز چهــار دهم میلیمتر اعلام کرد و گفت: تا 
کنون فقط شــش و نیم درصد از این میزان تحقق 

یافته است.

مدیرعامل انجمن خیریه بیماران سرطانی خراسان 
شمالی با اشــاره به آمار بالای بیماری سرطان در 
این استان گفت: شایع ترین بیماری سرطان در بین 
بانوان و آقان استان خراسان شمالی گوارش است. 
محمد حریری به تسنیم افزود: ما جزو استان هایی 
هستیم که نسبت به ســرطان گوارش آمار بالایی 
داریم. طبق نظر معاون وزیر بهداشــت این استان 
چون روی کمربند ســرطان خیز کشــور قرار دارد 
متاســفانه مردم در ابتلا به ســرطان های مری و 
معده مانند استان های گلستان و آذربایجان ها پیشرو 
هستند. یک سوم بیماران سرطانی کشور را بیماران 
گوارشــی تشــکیل می دهند و در بین این بیماران 
سرطان مری و معده در استان بسیار یافت می شود.

وی گفت: برای ریشــه یابی و علت یابی ســرطان 
ها در اســتان در حال تحقیق هستیم. تعداد زیادی 
از دانشجویان دانشــگاه تهران، امیر کبیر و شریف 

در انجمــن در حال تحقیق بــر روی این بیماری 
هســتند که ما بیماران ســرطانی در روستاها را به 
آنهــا معرفی کرده ایم که علت مبتلا شــدن مردم 
به این بیماری را پیدا کنند. ســرطان یک بیماری 
چند عاملی از جمله فیزیکی، اســتفاده از کودهای 
شــیمیایی در ســبزیجات و صیفی جات و میوه ها 
هستند. ســموم آفات نباتی، ارث به میزان اندکی و 
ژنتیک نقش زیادی در ابتلای افراد به بیماری های 

سرطان دارند.
حریری ادامه داد: ســرطان مری کــه دارای آمار 
بالایی در استان ما است به دلیل مصرف غذا و چای 
داغ، عدم آگاهی و اطلاعات مردم از روش صحیح 
تغذیه، مصرف بیش از حد نمک اســت. همچنین 
استفاده از مواد مخدر و مشروبات الکلی و ناآگاهی 
مردم دست به دســت هم داده که بیماری سرطان 

در ایران رو به افزایش باشد.

معاون حمل و نقل اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان شمالی؛

10 هزار و 6۲9 کارت معاینه فنی برای ناوگان سنگین استان صادر شد 

 آغاز مرگ خاموش با شروع فصل سرما

مصون سازی طرح های منابع آب استان 
در دستور کار پدافند غیرعامل 

مدیر کل آموزش و پرورش خراسان شمالی مطرح کرد؛

بازگشت شش هزار دانش آموز بازمانده از تحصیل  
در استان به چرخه آموزش

شرایط جوی پایدارتا سه روز آینده
 در خراسان شمالی

خراسان شمالی روی کمربند سرطان است 

مراتع خراسان شمالی با گیاهان کم آب 
طلب احیا می شود

معاون آموزشی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع 
طبیعی خراسان شمالی گفت: این مرکز گونه های مرتعی کم 
آب طلب و مقاوم به خشکی چند ساله در مراتع استان کشت 
کرده اســت که با در اختیار گذاشــتن بذور این گیاهان به 
بخش دولتی و خصوصی مراتع فقیر این خطه احیا می شود.

مهدی باور در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: مرکز 
تحقیقات استان هم اینک طرح ملی تولید بذر گرامین های 
مرتعی با هدف تولید بذر ایــن گرامین ها که گیاهانی چند 
ساله هستند اجرا می کند که به صورت پایلوت در پنج استان 

سطح کشور اجرا می شود.
وی افزود: هم اکنون ۲گونه با نام اگروپایرون کریســتاتوم و 
اگروپایرون دزرتروم در ســطح یکهزار و ۵۰۰ متر از اراضی 
استان کشت شده است که حدود ۳۰۰ کیلوگرم بذر نیز تولید 
شــده که در اختیار متقاضیان برای احیــای مراتع قرار می 

گیرد.
مجری طرح ملی ارزیابی و تولید بذر گواهی شــده جمعیت 
های برتر گرامینه های مرتعی در اســتان افزود: اجرای این 
طرح اولویت این مرکز اســت و در مدت پنج سال با افزایش 
سطح زیر کشــت تلاش می کنیم تا بذر بیشتری در اختیار 
بخش خصوصی و دولتی با هدف احیای مراتع، تولید علوفه 

دامی و جلوگیری از فرسایش بادی قرار دهیم.
معاون آموزشی مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع 
طبیعی خراسان شمالی اظهار داشت: این گیاهان مرتعی نیاز 
آبی کمی دارد و حتی اگر خشکسالی نیز ایجاد شود عملکرد 

علوفه ای خواهد داشت .
باور افــزود: اما گرامین های مرتعــی در عرصه های منابع 

طبیعی کشت خواهد شد و نیاز به آبیاری ندارد.
وی با بیان اینکه بعد از تولید بذر این نوع گیاهان در گستره 
وسیعی از عرصه های منابع طبیعی استان کشت خواهد شد 
گفت: این گیاهان پنج ســاله هستند و با رعایت برنامه های 
حفاظــت و قرق می توان به تامیــن علوفه دامداران کمک 

کرد.
باور یکی از مشکلات استان را تامین علوفه بذری دانست و 
اظهار داشت: بیشتر بذر های علوفه وارداتی بوده است که در 
برخی از سال ها با مشکل تامین مواجه می شویم  هم اینک 
باید با کشت این گیاهان مرتعی بذر مورد نیاز  را نیز تولید و 
در اختیار بهره برداران و همچنین دستگاه های مربوط برای 

احیای مراتع استان قرار دهیم.
۷۰ درصد نیاز بذر پنبه خراسان شمالی 

در استان تولید می شود
رییس سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی با بیان اینکه 
۷۰ درصــد نیاز بذر پنبه برای کشــت آن در مزارع اســتان 
تولید می شــود، گفت: در ســال های اخیر ضریب نفوذ بذور 

اصلاح شده پنبه در این خطه افزایش یافته است.
عبدالله یوســفی اظهار داشت: در سال جاری ۲۹۱ هکتار از 
مزارع اســتان زیر کشت پنبه بذری می رود که پیش بیینی 
می شــود از این ســطح ۳۵۰ تن بذر برداشت شود که این 

میزان معادل ۷۰ درصد نیاز بذری استان است.
وی افزود: از مجموع مزارع بذری اســتان ۲۱۷ هکتار شامل 
رقم ســاجدی، ۴۰ هکتــار رقم گلســتان و ۳۴ هکتار رقم 

ورامین است.
وی گفت: محصول رقم ساجدی در پنبه زارهای این استان 
از کیفیت بسیار خوبی برخوردار است، به دلیل اینکه محصول 
زودهنگام برداشــت می شود گیاه سبز است وش پنبه سفید 

و تمیز است، همراه محصول خار و خاشاکی وجود ندارد.
وی افزود: با توجه به رقم های مختلف پنبه برداشــت این 

محصول در این استان حتی تا اسفند نیز آماده دارد.
یوســفی اظهار داشــت: شهرســتان های مانه و سملقان، 
اســفراین، جاجــرم، بجنــورد و راز و جــرگلان از مناطق 
پنبه کاری استان اســت که مانه و سملقان با سطح بیش از 
پنج هزار هکتار معــادل ۷۵ درصد تولید این محصول را در 
اســتان دارد.یوسفی افزود: بالغ بر ۲۰۸ تن بذور اصلاح شده 
پنبه بین پنبه کاران اســتان برای کشت توزیع شده که 6۲ 

درصد بذور مصرفی را بذور اصلاح شده تشکیل می دهد.
رییس سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی گفت: یکی از 
کارخانه های پنبه پاک کنی استان نسبت به کشت قراردادی 
اقدام کرده که دو هزار هکتار از سطح زیر کشت پنبه استان 

با این کارخانه قرارداد بسته شده است.
وی اضافه کرد: برای اجرای کشت قراردادی پنبه در استان، 
تامین کود و نهاده های مــورد نیاز، آموزش های ترویجی، 
ارائه خدمات فنی و خرید محصول برداشــت شــده توسط 

کارخانه طرف قرارداد، تامین و به پنبه کار ارائه می شوند.
یوسفی گفت: به لحاظ تجاری نیز در سال جاری بازرگانی و 
خرید و فــروش پنبه از رونق خوبی برخوردار بوده که باعث 

افزایش بهره روی و تولید این محصول شده است.

خبر

مســوول بسیج عشــایری کشــور گفت: طرح خرید 
تضمینی دام عشایر با هدف کاهش اثرات خشکسالی 
در حال انجام اســت اما این قشر از نحوه اجرای آن 

رضایت ندارند.
ســرهنگ احمد ســعیدی به خبرنگار ایرنا در بجنورد 
اظهار داشت: خشکســالی ها، کمبود علوفه در مراتع 
و گرانی نهاده های دامی ســبب شــد تا تولید برای 
دامداران عشایر صرفه نداشــته باشد از این رو دام با 
قیمت ارزان وارد بازار شد و برای متعادل شدن قیمت 
دام زنــده اجرای طرح خرید دام با قیمت تضمینی در 
دســتور کار قرار گرفت اما نتوانست رضایت عشایر را 

کسب کند.
وی افزود: خرید تضمینی دام عشــایر در چند استان 
اجرا می شــود و تاکنون در ۲ مرحله انجام شده است 
اما تعداد دام تحت پوشش بسیار کم بوده است، عشایر 
اســتان ها اعلام کرده اند که تعداد دام حذفی و مازاد 
قابل عرضه به دولت بســیار بیشتر از این رقمی است 

که باید خریداری شود.
مسوول بسیج عشایری کشــور تصریح کرد: سهمیه 
برای خرید دام عشــایر بسیار کم بوده است و عشایر 
زیادی متقاضی عرضه دام زنده خود به دولت هستند 

و در این زمینه در انتظار به سر می برند. 
ســعیدی با تاکید بر اینکه باید نظارت بیشــتری در 
اجرای خرید تضمینی دام عشــایر باشد گفت: اکنون 
دلالان در بازار دام عشــایر ورود پیدا کرده و جولان 
می دهند، این افراد دام عشــایر را با قیمت پایین می 

خرند و با قیمت بالاتر به دولت می فروشند.
مسوول سازمان بسیج عشایری کشور افزود: متاسفانه 
اطلاع رسانی در زمینه اجرای طرح خوب نبوده است، 

عشایر در مناطق ســخت گذر از این طرح بی اطلاع 
مانده انــد و در این میان، در برخی جاها دلالان، دام 
این دامداران را بــا قیمت کم خریداری می کنند و با 

قیمت تضمینی به دولت می فروشند.
وی با اشاره به اینکه در طرح خرید تضمینی دام زنده، 
عشــایر به ازای تحویل هر کیلوگرم دام به دولت، سه 
کیلوگرم جو با قیمت یارانه ای دریافت می کنند گفت: 
متاسفانه دلالان با فروش دام زنده به دولت، سهم جو 
یارانــه ای را دریافت کرده و بــا قیمت بالاتر در بازار 

آزاد می فروشند.
کرونا  ۱۵۰ میلیارد ریال هزینه کوچ به عشایر خراسان 

شمالی تحمیل کرد
رییس اداره بهســازی امور تولید اداره کل امور عشایر 
خراسان شمالی گفت: شیوع کرونا سبب شده تا کوچ 
عشایر استان به صورت ماشینی باشد که این امر ۱۵۰ 
میلیــارد ریال بر هزینه های این تولیدکنندگان اضافه 
کرده است.مهدی خانی اظهار داشت: باتوجه به شروع 
کوچ پاییزه عشایر استان از مناطق میان بند و ییلاقی 
به مناطق قشلاقی اســتان گلستان و شهرستان مانه 
ســملقان و بروز خشکسالی شــدید در سال جاری و 
همچنین بیماری کرونا عشــایر مجبور شده اند کوچ 
را به صورت ماشینی انجام دهند.رییس اداره بهسازی 
امور تولید اداره کل امور عشــایر خراســان شمالی با 
اشاره به اینکه سه هزار خانواری عشایر استان کوچرو 
هستند گفت: کوچ ماشینی سبب افزایش هزینه های 
عشــایر به ازای هر خانوار به مقدار ۵۰ میلیون ریال 
شده است.خانی خاطرنشــان کرد: با توجه به برآورد 
انجام شــده هزینه حمل و نقل هر راس دام سبک از 
مبدا ییلاقی به مناطق قشلاقی و بالعکس حدود ۵۰۰ 

هزار ریال اســت و  هر خانوار عشایری با سرانه ۱۲۰ 
راس دام سبک باید هزینه های حمل و نقل دام ها را 

هم پرداخت کند که رقم بسیار بالایی است.
وی با اشاره به اینکه هر خانواده عشایری امسال متاثر 
از خشکسالی و کاهش بارندگی ها 6۰۰ میلیون ریال 
متضرر شــده  اســت گفت: جمعیت پنج هزار و ۴۰۰ 
خانواری عشایر استان از ناحیه خشکسالی سه هزار و 

۲۴۰ میلیارد ریال خسارت دیدند.
وی با اشــاره به خسارت های ناشی از خشکسالی به 
عشایر استان گفت: خشکســالی سبب شده تا میزان 
تولید لبنیات در عشــایر استان نسبت به مدت مشابه 

پارسال ۲۰ درصد کاهش یابد.
خانی با بیان اینکه دامداران عشــایر اســتان به علت 
کاهش بارندگی، شیر خام کمتری تولید کردند تصریح 
کرد: عشایر اســتان در نیمه نخست امسال ۲ هزار و 
۴۲۰ تن شــیر خام تولید کردند که این رقم نسبت به 

مدت مشابه پارسال ۲۰ درصد کاهش دارد.
وی افــزود: در مجموع تولید فــرآورده های لبنی به 
وسیله عشایر استان در مقایسه با مدت مشابه پارسال 
۲۰ درصــد کاهش دارد، این دامــداران در نیمه اول 
امســال ۳6۱ تن فرآورده های لبنی شامل روغن زرد، 
کره، پنیر، قره قوروت، کشک وماست تولید کرده اند.

وی خاطرنشان کرد: عشــایر استان نیمه اول امسال 
ســه هزار تن گوشــت قرمز تولید کردند که این رقم 
در مدت مشابه پارسال ســه هزار و ۵۰۰ تن گوشت 
قرمز بود.رییس امور بهســازی و امور تولید اداره کل 
عشــایری خراسان شمالی افزود: عشایر استان امسال 
۱۴ درصد کمتر از مشــابه پارسال گوشت قرمز تولید 

کردند.

مسوول بسیج عشایری کشور: 
عشایر از طرح خرید تضمینی دام رضایت ندارند
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رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران وضعیت ایفای 
تعهدات ارزی صادرکنندگان را مطلوب توصیف کرد و 
گفت: میزان 6۳ میلیارد و ۴۰۰ میلیون یورو، معادل ۸۰ 
درصد تعهدات ارزی سررسید شده به چرخه اقتصادی 
کشــور بازگشته و بیش از سه هزار و ۸۰۰ صادرکننده، 

تعهدات ارزی خود را به صورت کامل ایفا کرده اند.
به گزارش اتفاقیه به نقل از ســازمان توســعه تجارت 
ایران، »علیرضا پیمان پاک« گشــایش های انجام شده 
در طول ماه های اخیر از جمله مصوبه ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت، تفوق سیاست تجاری بر سیاست ارزی 
و همــکاری صادرکنندگان در بازگشــت ارز حاصل از 
صادرات را در این موضــوع، با اهمیت توصیف کرد و 
اظهار داشــت: از مجموع ۲۸ هزار و ۸۱۵ صادرکننده 
از ۲۲ فروردیــن ۱۳۹۷ تاکنون و بــا انجام تعدیلات 
سال های ۹۷ تا ۱۴۰۰، به میزان ۹۱ میلیارد یورو تعهد 
صادراتی ایجاد شــد که با احتســاب مهلت چهارماهه 
ایفای تعهــدات ارزی، ۷۹ میلیارد و ۴۰۰ میلیون یورو 

تعهد سر رسید شده، محاسبه شده است.

وی افــزود: حدود ۲۳ میلیارد یورو از ارزهای صادراتی 
بازگردانده شده مربوط به اســتفاده از رویه واردات در 
مقابل صادرات و یا واگذاری فرصت های صادراتی به 
غیر بوده که این رقم ۳۰ درصد ایفای تعهدات ارزی را 

به خود اختصاص داده است.  
پیمــان پاک گفــت: با توجــه به لزوم بازگشــت ارز 
حاصل از صادرات محصولات پتروشــیمی، فولادی و 
فراورده های نفتی از طریق سامانه نیما، به نظر می رسد 
صادرکنندگان کوچک و متوســط اقبال بیشــتری به 
ســایر رویه های ایفای تعهدات ارزی از جمله واردات 
در مقابل صادرات خود یا واگذاری پروانه های صادراتی 
به غیر نشان داده اند که این دو روش تاثیر بسزایی در 

تامین ارز مورد نیاز تولید و اشتغال دارند. 
رییس کمیته اقدام ارزی گفت: تعداد یک هزار و ۹۹۹ 
صادرکننده بین یک تــا 6۰ درصد تعهدات ارزی خود 
را ایفا کرده اند، این در حالی است که تعداد سه هزار و 
۱۸۹ صادرکننده بین 6۱ تا ۹۰ درصد و همچنین ســه 
هزار و ۸۹۱ صادرکننده نیز ۱۰۰ درصد تعهدات ارزی 

خود را ایفا کرده اند.
وی تصریــح کرد کرد: مبلغ ۴۰ میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
یورو بازگشــت ارز توســط صادرکنندگانی انجام شده 
است که ۱۰۰درصد تعهدات ارزی خود را ایفا کرده اند 
و بر اساس محاسبات انجام شده، این گروه با وجودی 
که فقط  حدود ۱۴ درصد صادرکنندگان را از نظر تعداد 
به خــود اختصاص داده اند حــدود 6۴ درصد تعهدات 
ایفا شــده را انجام داده اند.  رییس کل سازمان توسعه 
تجارت ایران با تقدیر از این دســته از صادرکنندگان، 
اعلام کرد آیین نامه تشویقی آنان در حال تدوین بوده 

و در آینده نزدیک ابلاغ و اجرایی خواهد شد.
بر اســاس آخرین اعلام گمرک، کل تجارت خارجی 
کشــور در هفت ماهه ســال جاری ۹۸ میلیون و ۷۰۰ 
هــزار تن به ارزش ۵۴ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار بود 
که سهم صادرات ۷۵ میلیون و ۲۰۰ هزار تن به ارزش 
۲۷ میلیــارد و ۱۰۰ میلیون دلار و ســهم واردات ۲۳ 
میلیــون و ۵۰۰ هزار تن کالا بــه ارزش ۲۷ میلیارد و 

۷۰۰ میلیون دلار بوده است.

با پیگیری های دیوان محاســبات کشــور بیش از ۱۰ 
هزار میلیارد تومان درآمد وصول و به خزانه کل کشور 

واریز شد.
بــه گزارش اتفاقیه به نقــل از تجارت نیوز، میثم نادی 
رئیس مرکز روابط عمومی دیوان محاســبات کشــور 
نوشت، پیگیری های دادســرای دیوان محاسبات طی 
یک ســال اخیر، منجــر به وصول بیــش از ۱۰ هزار 
میلیارد تومان به حســاب های درآمدی خزانه شده که 

بیش از پنــج برابر بالاترین میــزان وصولی طی بازه 
زمانی یک ساله در دوره های گذشته است.

گفتنی است، دادسرای دیوان محاسبات کشور، مرجعی 
غیر قضایی اســت. یکی از حیاتی تریــن منابع لازم 
برای اداره امور کشــور، دارایی و اموال لازم و موجود، 
می باشــد. لذا در طول ســال دولت و هیئت دولت به 
عنــوان اعضای قوه مجریه، باید ایــن امور مالی را به 
نحو احســن اداره نمایند تا در بودجه کشــور، کسری 

رخ ندهد. در طول ســال عواید و درآمدهای دولت از 
انجام فعالیتهای مختلف اقتصادی نشــأت می گیرد. با 
تصویب بودجه کشــور و اجرایی شــدن قانون بودجه، 
باید نهادی وجود داشته باشد که اقدامات افرادی را که 
مســئول نگهداری و مصرف بودجه هستند،کنترل کند 
و در صورت تخلف از ســوی مراجع ذی ربط، اقدامات 
مقتضــی به عمل بیاورد. انجام ایــن وظایف بر عهده 

دیوان محاسبات کشور می باشد.

ـــت  ـــو ممنوعی ـــران از لغ ـــرک ای ـــی گم ـــاون فن مع
ـــد  ـــر از موع ـــد روزی زودت ـــج چن ـــی واردات برن فصل

ـــر داد. ـــرر خب مق
ـــق  ـــنا، طب ـــل از ایس ـــه نق ـــه ب ـــزارش اتفاقی ـــه گ ب
ــادرات و واردات  ــررات صـ ــون مقـ ــه در قانـ آنچـ
ــج  ــده اســـت، ممنوعیـــت واردات برنـ ــد شـ تاکیـ
ـــت  ـــاه جه ـــان م ـــان آب ـــا پای ـــرداد ت ـــدای م از ابت
حمایـــت از تولیـــد داخـــل اعمـــال می شـــود کـــه 

بـــرای ســـال جـــاری نیـــز اجرایـــی شـــد.
ـــان  ـــه پای ـــه ب ـــار ماه ـــان چه ـــوز زم ـــی هن در حال
ـــت،  ـــده اس ـــو  ش ـــت لغ ـــن ممنوعی ـــه ای ـــیده ک نرس
آن طـــور کـــه معـــاون فنـــی گمـــرک ایـــران در 
ـــا  ـــت ب ـــح داده اس ـــنا توضی ـــه ایس ـــه ب ـــن رابط ای
ـــج  ـــت برن ـــل برداش ـــی فص ـــان پایان ـــه زم ـــه ب توج
ـــداری  ـــای نگه ـــودن فض ـــوب ب ـــن نامطل و همچنی
ـــری از  ـــادر و جلوگی ـــده در بن ـــای وارد ش محموله ه
ـــد. ـــو ش ـــت لغ ـــن ممنوعی ـــی کالا ای ـــاد احتمال فس

ـــه  ـــورت گرفت ـــرات ص ـــه در مذاک ـــت ک ـــی گف ارونق

ـــج  ـــص برن ـــی، ترخی ـــت فصل ـــو ممنوعی ـــت لغ جه
ـــات  ـــادل و ثب ـــاد تع ـــازار و ایج ـــه ب ـــت ورود ب جه

ـــت. ـــوده اس ـــه ب ـــورد توج ـــازار م در ب
ـــت،  ـــو ممنوعی ـــا لغ ـــه ب ـــت ک ـــن  را هـــم گف وی  ای
تمامـــی برنج هـــای دارای شـــرایط می توانـــد 
ـــن  ـــود، ای ـــص ش ـــب کالا ترخی ـــا ورود صاح ـــورا ب ف
ـــدود ۸۵  ـــر ح ـــال حاض ـــه در ح ـــت ک ـــی اس در حال
هـــزار تـــن کـــه بعـــد از ممنوعیـــت وارد بنـــادر 

ـــص دارد. ـــکان ترخی ـــت ام ـــده اس ش
گفتنـــی اســـت کـــه طبـــق ابلاغیـــه وزارت 
صمـــت بـــه گمـــرک ایـــران، مقـــرر شـــد کـــه 
ـــرداد  ـــدای م ـــج از ابت ـــی واردات برن ـــت فصل ممنوعی
مـــاه اعمـــال شـــود، ولـــی صرفـــا آن بخـــش از 
محموله هـــای برنـــج وارداتـــی کـــه قبـــل از 
۳۱ تیرمـــاه دارای اعلامیـــه ورود و قبـــض انبـــار 
هســـتند مشـــروط بـــه این کـــه دارای ثبـــت 
ســـفارش باشـــند، امـــکان ترخیـــص داشـــته 

باشـــند.

ـــد افزایشـــی  ـــه رون ـــه ب ـــا توج ـــدت ب ـــن م ـــا در ای ام
ــی  ــا پیگیری هایـ ــازار، بارهـ ــج در بـ ــت برنـ قیمـ
ــج  ــی و ورود برنـ ــت فصلـ ــو ممنوعیـ ــت لغـ جهـ
جهـــت جلوگیـــری از افزایـــش قیمـــت صـــورت 
گرفـــت تـــا اینکـــه در نهایـــت در ۱۲ روز مانـــده 

پایـــان زمـــان تعییـــن شـــده ، لغـــو شـــد.
ـــه  ـــج ک ـــن برن ـــزار ت ـــدود ۱۳ ه ـــه، ح ـــن فاصل در ای
قبـــل از اول مـــرداد بـــه ایـــران رســـیده ولـــی قبـــض 
ـــی  ـــی رایزن ـــود، ط ـــت ب ـــد از ممنوعی ـــار آن بع انب
ــای  ــتگاه هـ ــرک و دسـ ــن گمـ ــه بیـ ــی کـ هایـ

اجرایـــی صـــورت گرفـــت ترخیـــص شـــد.
ــون در  ــز اکنـ ــج نیـ ــن برنـ ــزار تـ ــدود ۱۵ هـ حـ
گمـــرک وجـــود دارد کـــه مانـــده واردات قبـــل از 
ـــدم  ـــل ع ـــه دلی ـــی ب ـــت ول ـــی اس ـــت فصل ممنوعی
ـــه مســـئولان  ـــه گفت تامیـــن ارز ترخیـــص نشـــده و ب
ـــکان  ـــی، ام ـــرایط آب و هوای ـــل ش ـــه دلی ـــرک ب گم
ـــط  ـــر توس ـــریع ت ـــد س ـــود دارد و بای ـــاد آن وج فس

ـــود. ـــف ش ـــن تکلی ـــاورزی تعیی ـــاد کش وزارت جه

رییس کل سازمان توسعه تجارت ایران مطرح کرد:

بازگشت 6۳ میلیارد یورو ارز صادراتی به چرخه اقتصادی کشور
10 هزار میلیارد تومان به خزانه واریز شد

ممنوعیت واردات برنج لغو شد

وزیر اقتصاد: برنامه دولت لغو 
انحصار در بازار سرمایه است

وزیــر امــور اقتصادی و دارایــی با بیان 
اینکــه برنامه دولــت حمایــت از بازار 
ســرمایه به ویژه ســهامداران خُرد است، 
گفت: افزایــش نقش بازار ســرمایه در 
تامین مالی تولیــد، متنوع کردن ابزارها، 
حــذف قیمت گذاری هــای غیرضروری، 
لغو انحصارها و تســهیل ورود شرکت ها 
به بازار ســهام از برنامه های در دســت 

اجراست.
با  »سید احسان خاندوزی« روز سه شنبه 
حضور در جلســه علنی مجلس در مورد 
شــرایط بازار بورس و برنامه های وزارت 
امــور اقتصــادی و دارایی دربــاره بازار 
سرمایه به نمایندگان گفت: اقتصاد ایران 
در یکی از مهمتریــن نقطه های تحولی 
قرار دارد.وی افزود: بیش از یک دهه رشد 
اقتصادی نزدیک به صفر و تورم بی سابقه 
مزمن، بخش عمــده بنگاه ها را با چالش 

تامین مالی مواجه کرده است.
وزیر امور اقتصادی و دارایی اظهار داشت: 
بازار سرمایه با توجه به موقعیت خود باید 
نقش بی بدیلــی در غلبه بر چالش تامین 

مالی تولید ایفا کند.
خاندوزی ادامه داد: ســوء مدیریت گذشته 
در بــازار ســرمایه کــه منجر به رشــد 
بی منطــق و حبابی شــاخص بورس در 
نیمه نخست سال ۹۹ و در پی آن کاهش 
۴۵ درصدی شاخص در نیمه دوم همان 
سال شد،  زیان،  ناراحتی و خشم بخش 
مهمی از ســهامداران خرد و تازه وارد به 
بازار را به دنبال داشــت.وی با اشــاره به 
انتخاب ریاست جمهوری گفت: با انتخاب 
دولت سیزدهم و بازگشت خوش بینی به 
بازارها شاخص بورس از ۲۸ خرداد ۱۴۰۰ 
تاکنون حدود ۳۰۰ هزار واحد رشد کرده 

است.
وزیــر اقتصاد ادامــه داد: در بورس کالا 
که رکن مهمــی در معاملات اقتصادی 
و شــفافیت اقتصادی است در سال جاری 
۳۸ میلیون تن انواع محصولات مختلف 
معامله شــده است که نســبت به مدت 
مشــابه سال گذشــته که ۳۴ میلیون تن 

بوده شاهد وضعیت بهتری بودیم.
با اشــاره  عضو کابینه دولت ســیزدهم 
بــه اینکه حرکت قیمت هــا در بازارهای 
ســرمایه در جهان همواره نوســان دارد، 
افزود: بررسی ها نشان می دهد که بازدهی 
بازار ســرمایه در اقتصاد ایــران در بازه 
بلندمدت ۱۰ ساله بیش از همه بازارهای 
رقیب همچون طلا، مســکن و ارز بوده 
اســت و این موضوع آینده روشنی را به 

سرمایه گذاران بلندمدت نشان می دهد.
وی درباره برنامه های خود در حوزه بازار 
سرمایه، گفت: افزایش نقش بازار سرمایه 
در تامین مالی تولید، متنوع کردن ابزارها 
و محصولات، حــذف قیمت گذاری های 
غیرضروری، ســپردن موضوع قیمت به 
ســاز و کار رقابتی بورس کالا و انرژی، 
لغو انحصارها و تســهیل ورود شرکت ها 
به بازار ســهام از برنامه های در دســت 

اجراست.
خاندوزی اصلاح نظام حکمرانی شرکتی 
و مدیریت تعارض منافع بین سهامداران 
خــرد و عمــده را از دیگــر برنامه های 
وزارت اقتصاد عنوان کــرد و گفت: باید 
ســرمایه گذاری غیرمســتقیم در بــازار 
ســرمایه را تشــویق کنیم تــا جامعه به 
تدریــج بتواند خود را با این وضعیت بازار 
ســرمایه تطبیق دهد و افراد با اطلاعات 
کم با ســهامداری غیرمستقیم و سپردن 

کار به تامین سرمایه های متخصص وارد 
بازار شوند.

وی اظهارداشــت: در نظــم طبیعی بازار 
ســرمایه، وزارت اقتصاد متولی شفافیت، 
نظارت، نقدشوندگی، زیرساخت های سالم 

بازار و موارد دیگر است.
وزیر اقتصاد با بیــان اینکه علت افت یا 
رشد روزانه شــاخص، به یک وزارتخانه 
بازنمی گردد، گفــت: حتی اظهارنظرهای 
مقامات دولت و مجلس و چهره های موثر 
سیاســی بیرون از دولت و مجلس نیز بر 

نوسانات کوتاه مدت بازار موثر است.
خاندوزی گفت: ثبــات قوانین و مقررات 
بــرای فعالان بــازار ســرمایه و فعالان 
اقتصادی، اهمیت زیادی دارد، به طوری 
که نباید هر چند ماه یکبار، شــاهد تغییر 
فرمول های مصوب در مقررات دولت، یا 

بودجه های سنواتی سالیانه نباشیم.
عضو کابینه دولت سیزدهم تصریح کرد: 
اگر بیــن وزارتخانه های متعدد اقتصادی 
و مجلس همــکاری لازم فراهم شــود 
می توانیــم نوید شــرایط اقتصادی قابل 
پیش بینی را بــه فعالان اقتصادی و بازار 

سرمایه بدهیم.
وی بــا بیــان اینکه فعــالان بــازار از 
ضعف های نظارتی ناراضی هستند، گفت: 
ساز و کار نظارت بر بورس، مدرن، شفاف، 
منصفانه و عادلانه نیست، بنابراین برنامه 

دولت، ساماندهی و نظارت است.
خاندوزی خاطرنشــان کرد: از ســازمان 
بــورس و اوراق بهــادار می خواهم که تا 
پایان امســال پروژه عدالت و نوســازی 
نظــارت بر بورس را به پایان برســاند و 

گزارش آن را هم به مردم بدهد.
وزیر اقتصاد تصریح کرد: برخی بدخواهان 

که پــس از تغییر دولت، متضرر شــدند، 
مشــغول پروژه بدنام کردن مســوولان 
اقتصادی هستند که با هوشیاری نخبگان 

این حرکت ها به سرانجام نمی رسد.
وی در خصوص نحوه ارتباط تامین مالی 
کسری بودجه و بازار سرمایه گفت: ریل 
غلط بودجــه ۱۴۰۰ کــه آن را بارها به 
دولت گذشته تذکر دادیم، کسری بودجه 
کم ســابقه ای را متوجه دولــت و وزارت 
اقتصاد کرده است با این وجود از ابتدای 
حضور در وزارت اقتصــاد تلاش کردیم 
مخارج دولت بدون استفاده از منابع بانک 
مرکــزی و تاکید حداکثری بر درآمدهای 
پایدار و حداقل اســتفاده از انتشار اوراق 

بدهی تامین شود.
وزیــر اقتصاد ادامه داد: در دو ماه و نیمی 
کــه از فعالیت دولت ســیزدهم می گذرد 
نزدیک بــه ۲۷ هزار میلیارد تومان اوراق 
نقدی بــه فروش رســیده و بیش از ۲۷ 
هزار میلیارد تومــان در قالب بازپرداخت 
به دارندگان اوراق و بازار برگردانده شده 

است.
وی اظهارداشــت: در ماه هــای آتی نیز 
تلاش می کنیم مخــارج دولت از طریق 
درآمدهــای پایــدار و فــروش اموال و 

دارایی های راکد تامین شود.
خاندوزی تاکید کرد: وظیفه ذاتی وزارت 
اقتصاد به عنوان ریاســت شورای عالی 
بورس، نظــارت بر ایجاد بازار شــفاف، 
کارآمد، نقدشــونده، رقابتــی و کمک به 
تامین مالی تولید و تســهیل کسب و کار 

است.
برنامه های  دیگــر  درباره  اقتصــاد  وزیر 
حمایتی دولت گفت: بهره گیری از اوراق 
تبعی و تشویق ســهامداری غیرمستقیم، 

از ابزارهای مدیریتی هســتند که به سود 
سهامداران خرد خواهند بود.

بازار سرمایه، بازاری شفاف است
خاندوزی گفت: تجربه ۱۰ ســال گذشته 
نشان می دهد که بازار سرمایه در مقایسه 
با ســایر گزینه ها، بازار جذاب، شفاف و با 

بازده فراوان است.
عضو کابینه دولت ســیزدهم تاکید کرد: 
سیاســت دولت حمایت از بازار ســرمایه 
اســت، زیرا ســایر بازارهــای غیرمولد 
همچون ســکه، طلا، مســکن و ارز نه 
تنها در خدمت تولید نیستند، بلکه موجب 
خروج نقدینگی می شــوند و تغییر قیمت 
آنها پیامدهای نامناسبی بر سفره و زندگی 

مردم دارد.
لایحه مالیات بر عایدی سرمایه به 

سرعت تدوین می شود
وی ادامــه داد: با هماهنگی کمیســیون 
اقتصادی مجلس شــورای اســلامی در 
نظر داریم به ســرعت لایحه مالیاتی بر 
عایدی ســرمایه و مالیات بر ســوداگری 
را تهیه کنیم. مالیات بر عایدی ســرمایه 

و ســوداگری راهکار اساســی است که 
سرمایه ها را به سمت فعالیت های تولیدی 
مولــد یا به ســمت بازارهای شــفاف و 
متشــکلی همچون بازار سرمایه که مورد 

حمایت ویژه دولت است هدایت کند.
وزیــر اقتصاد در پاســخ بــه جابه جایی 
نقدینگــی بانک هــا که موجــب تلاطم 
می شود، گفت: کوتاهی نظارتی در بخش 
بانکی در گذشــته وجود داشــته است و 
دولت ســیزدهم نیز به تازگــی فعالیت 
خود را شروع کرده اســت اما از مدیران 
عامل بانک های دولتی تعهد گرفتیم که 
بانک های دولتی تحت نظر دولت به هیچ 
وجه نباید به فعالیت های ســفته بازی و 

سوداگری در بازار دارایی ها ورود کنند.
خانــدوزی در خصوص نظارت نیز گفت: 
ضعف نظارتی گذشــته، دغدغه مشترک 
دولت و مجلس است و از رییس سازمان 
بورس می خواهــم در ماه های باقی مانده 
امســال پروژه نظارتی را به پایان برساند 
و گزارش را به صورت رسمی منتشر کند.

وی با بیان اینکه یکی از زیرساخت های 

گفــت:  اســت،  نظــارت  مهــم، 
سوء اســتفاده هایی که انجام می شــود و 
ســهمی را پایین می آورند یا بالا می برند 
زیبنده بازار ســرمایه کشــور نیست و در 
ماه های آینــده به این موضــوع خاتمه 
می دهیم.عضــو کابینه دولت ســیزدهم 
در خصــوص برنامه های شــورای عالی 
بورس و شــورای پول و اعتبــار گفت: 
دســتور جلسات شورای پول و اعتبار باید 
تغییر کند و به جای اینکه این جلســات، 
مجوزهای جزئی برای پرداخت تسهیلات 
صادر کند باید وظیفه اصلی که هماهنگی 
سیاست های پولی، ارزی و بانکی کشور 

است را انجام دهد.
اقتصــادی دولت در  نتیجــه هماهنگی 

بودجه ۱۴۰۱ نمایان می شود
وی در خصــوص انتشــار اوراق خزانــه 
خاطرنشان کرد: نگفتم که اساسا اوراقی 
منتشــر نشده است، ما هم تزریق به بازار 
اوراق داریم هم برداشــت از بــازار، اما 
مجموع این دو )تراز تزریق و برداشــت( 

در دولت جدید صفر بوده است.

خانــدوزی ادامه داد: هر چند در ســایر 
کشورها این دو بازار، رقیب هم نیستند اما 
به دلیل اینکه در کشور ما، سهامداری های 
بزرگ و میلیونی شــکل گرفته اســت، 
هنوز گروهی احســاس می کنند بین آنها 
رقابت وجــود دارد.وی درباره هماهنگی 
اقتصــادی دولت گفــت: هماهنگی بین 
بانک مرکزی و وزارت اقتصاد وجود دارد، 
جلســات با موضوع سیاست پولی و مالی 
کشور به صورت مشترک برگزار می شود 
و کارگروه مشترکی بین بانک مرکزی و 
وزارت اقتصاد، سیاست های پولی و مالی 
ماه های باقی مانده ۱۴۰۰ و ســال ۱۴۰۱ 
را به صورت مشترک تدوین خواهد کرد 
و به تصویب شورای پول و اعتبار خواهد 

رساند.
 به گزارش اتفاقیــه به نقل از ایرنا ،وزیر 
اقتصاد  در پایــان گفت: هماهنگی لازم 
بین روســای ســه رکن اصلی اقتصادی 
)سازمان برنامه و بودجه، وزارت اقتصاد و 
بانک مرکزی( وجود دارد که نتیجه آن در 
لایحه بودجه ۱۴۰۱ مشاهده خواهد شد.

* مزایده مرحله دوم *
در خصــوص پرونده اجرایی به شــماره بایگانی ۰۰۰۰۸۱۱ مبنی بر معرفی مال از 
ناحیه محکوم علیه اقای مســلم بهادر محل مال دپو شده به ادرس بجنورد پشت 
شهربازی، کوچه ســتایش ۱۰ پلاک ۱۹ انبار شخصی محکوم علیه ، بذر اصلاح 
شــده ذرت دانه ای بیش از ۸ تن در انبار مشاهده گردید با تحقیقات به عمل آمده 
از جهاد کشاورزی، ارزش هر کیلو گرم ذرت اصلاح شده دانه ای هیبریدی از قرار 
کیلویی به نرخ روز در بازار فروش۴۵/۰۰۰ ریال بابت بدهکاری محکوم علیه آقای 
مسلم بهادر مطابق قرار صادره از محاکم قضایی به مبلغ ۱/۳۵۰/۰۰۰/۰۰۰ریال ، 
مقدار ۳۵۰۰ کیلوگرم بذر ذرت دانه ای از نوع هیبریدی با مارک شرکت سبز اوران 
مغان توقیف شــد. و اینکه پس از ســیر مراحل قانوني مقرر گردیده اموال توقیف 
شــده به اندازه محکوم به )6۰۹/۷۴۳/۱۳۲ریال( و هزینه های اجرایی در روز سه 

شنبه مورخ۱۴۰۰/۰۹/۰۹ ساعت ۱۰/۳۰ الي ۱۱:۰۰ و از طریق مزایده حضوري در 
محل اجرای احکام مدني دادگســتری بجنورد به فروش برسد ، بنابراین متقاضیان 
شــرکت در جلســه مزایده میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا حاضر 
و از کــم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل از مــورد مزایده بازدید نمایند 
. بدیهي اســت مزایده از قیمت کارشناسي شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی 
واگذار خواهد شــد و ده درصد مبلغ پیشنهادي في المجلس از برنده مزایده اخذو 
مابقی مبلغ نیز ظرف یک ماه وصول خواهد شــد و در صورت عدم پرداخت الباقي 
)نود درصد( در مهلت مقرر ، مبلغ تودیعي پس از کســر هزینه مزایده به نفع دولت 

ضبط و مزایده تجدید مي گردد
دادورز اجــراي احکام شــعبه ۱ دادگاه عمومــي حقوقي شهرســتان بجنورد - علي 
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عکس روز

غار نوشیروان 
غــار نوشــیروان در منطقه حفاظت شــده ســاریگل 

بیــن ۱۰ کیلومتــری شــمال شــرقی اســفراین در 

نزدیکــی روســتای پرکانلــو و نوشــیروان در رشــته 

دارد.  قــرار  شــمالی  خراســان  در  گادتیــغ   کــوه 

این غــار طبیعی عمق کمــی دارد و به همیــن دلیل از 

دیواره ســنگی کــه در انتهای آن واقع شــده اســت 

 آب تــراوش مــی کند و در کــف غار جاری می شــود.

عکس: محسن عباسی

اترک در لیگ 2با هزار اما و اگر

گروه ورزش/اتفاقیه:تیم اترک بجنورد برای ســومین ســال 
پیاپی با هزاران اما و اگر همچون ســال های گذشــته وارد 

لیگ دسته دو شد.
این تیم که روزهای پرفراز و نشــیبی در لیگ ســپری کرده 
امسال هم همچون ســابق پا به توپ شدن بازیکنان تیم با 

حواشی و مشکلات بسیاری همراه بود.
همکاری سازمان همیاری ها پا به میدان گذاشت و با حمایت 
همه جانبه شرایط را برای حضور این تیم در لیگ فراهم کرد 

آن هم در شرایطی که تقریبا همه امیدها ناامید شده بود.
رئیس هیئت فوتبال خراسان شــمالی با  بیان این که اعتبار 
مــورد نیاز تیم برای حضور در لیگ ۲  حدود ۲ میلیارد تومان 
اســت و اگر این رقم پرداخت نشود پنجره نقل و انتقال بسته 
شده و فقط با بازیکنان سال گذشته که از بدنه تیم جدا شده 
اند باید قرارداد داشــت ابراز امیدواری کرد با شــروع مجدد 

فعالیت این تیم قرارداد با تعدادی بازیکن خواهیم داشت.
حســین جعفرزاده با تاکید این که حضور و ته جدول ســبب 
سقوط یک پله ای تیم می شود اما عدم حضور این تیم را دو 
پله ســقوط خواهد داد می افزاید: برای شروع کار نیاز به یک 
میلیــارد تومان اعتبار اســت و در ادامه راه یک و نیم میلیارد 

تومان اعتبار دیگر مورد نیاز است .
به گفته وی عدم حضور این تیم در لیگ دســته دو به معنای 
از دســت دادن امتیاز ۵ میلیاردی اســت  که اگر در واپسین 
روزهــای پایانی اقدامی چکش گونــه و فورس صورت نمی 
گرفت و اعتبار حضور این تیم مهیا نمی شــد  باید ضرر های 

بسیاری به چشم می دیدیم.
وی می افزاید:پرداخت ورودی مســابقات و حق عضویت  به 
همراه پرداخت بخشی از بدهی ها، دو میلیارد و نیم اعتبار نیاز 
دارد که بی توجهی به این رقم ها می توانست سرنوشت این 

تیم را به یک باره خنثی کند.
رئیس هیئت فوتبال خراســان شــمالی با بیان این که از ۴۰ 
روز پیــش پیگیری برای اعزام تیم توســط هیئت فوتبال و 
سرپرســت ورزش و جوانان صورت گرفته اســت می افزاید: 
در جلســه نخست با اســتاندار قرار شــد مالکیت باشگاه و 
بدهی ها شــفاف سازی شــود  که در بررسی اولیه  سازمان 
همیاری مالک باشگاه  بود و بدهی در حد یک میلیارد تومان 
ارزیابی شــد در جلسه دوم این موارد به استاندار انتقال یافت 
و فراخوانی برای فعالیت باشــگاه زدیم که شــرکتی خریدار 
متقاضی و شــخصی اسپانسر شــد که چون بدهی ها شفاف 
نبود  واین مساله زمان بر بود  اسپانسر مورد تایید قرار گرفت 
و تیم دو هفته ای تمرین داشت،یک اردو در ساری برگزار شد 
و ۳ بازی دوســتانه نیز صورت گرفت اما تفاهم نامه اسپانسر 
و مالک صورت نگرفت و این امر باعث شد از ادامه تمرینات 

جلوگیری شود.
حســین جعفر زاده  در ادامه با بیان این که بعد جلسه با مدیر 
کل دادگســتری  و دادستان بنا شــد اسپانسر به فعالیت خود 
ادامه دهد و نامه زدند که در جام حذفی شــرکت می کنند  و 
اولین بازی در اصفهان برگزار می شــود  اما اعزامی صورت 
نگرفــت حتی ورودی ها پرداخت نشــد و قرار دادها به ثبت 
نرســید تاکید می کند  اجرای این روند زمان بر اســت، عدم 

حضور تیم منجر به جریمه ۵۰ میلیون تومانی  می شود.
رئیس هیئت فوتبال خراسان شمالی با بیان این که تمرینات 
این تیم از ۴ هفته گذشــته آغاز شــده اســت اما مربی تیم 
قراردادی نداشت اظهار می کند: با معرفی سرمربی جدید تیم 

اترک، تمرینات جدید تیم در حال پیگیری است .
وی ابــراز امیدواری می کند همیــت و جدیت بازیکنان تیم 
بتوانــد بازی های خوبی بــرای این تیم به ثبت برســاند و 

خراسان شــمالی در سومین سال حضورش بتواند نتایج قابل 
قبولی کسب کند.

او نخستین دیدار اترک بجنورد با فولاد نوین اهواز را  دیداری 
حساس و رقابتی سخت و نفس گیر می داند چرا که این تیم 
زیر مجوعه باشــگاه فولاد و جزء منســجم ترین  تیم ها در 
سطح کشور است.به گفته جعفر زاده تیم اترک کادر جدیدی 
را تجربه می کند و می طلبد منســجم تر طی تمرینات خود 

را آماده کنند.
وی مــی افزاید: 6۰ تا ۷۰ درصــد بازیکنان تیم اترک بومی 
استان هستند که  دراین تیم قرار داد دارند و به نسبت دو سال 

گذشته تعداد بازیکنان بومی افزایش یافته است.
به گفته»حســین جعفرزاده« سازمان همیاری ها مبلغی برای 
طلــب  بازیکنان در نظر گرفته تا ســازمان لیگ با باز کردن 
پنجره نقل و انتقالات بتواند با بازیکنان جدید قرار داد ببندد.


